第 2 回 環境振動制御技術小委員会議事録（案）

Ａ．日時 2009 年 6 月 25 日（木） 17:00～18:30
Ｂ．場所 建築会館 303 会議室
Ｃ．出席者（敬称略）
  鈴木主査、以下９名
Ｄ．提出資料
No.2-0 第 24 回 第 1 回 環境振動制御情報小委員会議事録（案）
No.2-1 平成 21 年度第１回環境振動シンポジウム企画 WG 議事録（案）
No.2-2 対策事例集 WG 進捗状況
No.2-3 対策事例 3.1.5
No.2-4 対策事例 3.2.3
No.2-5 対策事例 3.3.2
No.2-6 対策事例 3.3.3

Ｅ．審議事項
１．新任委員紹介
２．前回議事録：承認
３．環境振動シンポジウム企画 WG 報告
 ・第 28 回環境振動シンポジウムテーマについて
４．対策事例集拡充 WG 報告
 (1)進捗状況の報告
・ 各自の分担で未完了のものは引き続き完成に向けて作業していただくが、現状のもので別

冊として取りまとめに作業に入る。
 (2)事例集について
・ 資料 No.2-3～No.2-6 の説明。

５．大会発表について
 ・発表案を次回の委員会で報告。
６．ブラインド解析
 (1)解析対象建築物についての概要説明
 (2)検討事項
・ 前回と同じアプローチでは、同様なバラツキ結果となるのではないか。今回は条件を絞り

込んでみてはどうか。
 （3）体制
・ 委員全員参加とする。
・ 数名ずつの３グループに分け、それぞれのグループ毎に検討して１つの答えを出す。
・ グループ内で加振力や境界条件を決める。

７．今後のテーマについて
・ 次回までに意見があれば、主査へメールする。

Ｆ．次回の予定：8 月 20 日（木）17:00～19:00